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DICTAMEN U.O.C. N° 41-1/24.

Para : Abg. Jaime Caballero, Gerente.
Gerencia de Abastecimiento y Logfstica

De : Lic. Marcelo Bordén, Director.
Direccion Operativa de Contrataciones.

Referencia : MODIDIFACION DICTAMEN N° 41-24 — LMCN N° 01/24 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO
NACIONAL PARA EL IPS”

Lugar y fecha : Asuncion, 22 de agosto de 2024.

Quien suscribe, se dirige a Ud., en carécter de titular de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Institucion
a su cargo, con el objeto de remitir el presente dictamen por el cual se establece la metodologfa utilizada para la
elaboracion de los precios de referencia.

MARCO LEGAL:

Que, se encuentra vigente la Resolucion DNCP N°454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION
DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22.

Conforme a lo dispuesto por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas en la Guia para la elaboracion
de precios de referencia para los Organismos, Entidades y Municipalidades, en las Contrataciones reguladas por la Ley
N° 7021/22; las Convocantes deberan seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la combinacion de dos o mas de
las siguientes opciones:

1. Precios ofrecidos por empresas al piiblico en general, para el bien, obra o servicio requerido por la convocante,
ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal publico de internet o a través de publicaciones
periodisticas, etc.

2. Precios publicados por camaras, organizaciones, instituciones, Organismos del sector Piblico o Privado,
Nacional o Internacional, que puedan ser verificados en revistas, paginas web, catalogos u otros documentos,
respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado.

3. Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades,
conforme a los datos publicados en el Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas.

4. Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la
evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrénico, nota u otro medio comprobatorio
idéneo.

e Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratacion, no resulte posible
alcanzar la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtencién de los precios, la Convocante en cuyo caso
tal situacion deberd ser suficientemente fundada en el dictamen firmado por el encargado de la UOC.

CONSIDERANDO:

Que, por Memorando DOP/DLI2/N°0125/2024, de fecha 31 de julio de 2024, el Departamento de
Licitaciones, remitio la solicitud para la verificacion de los precios del llamado a — LMCN N° 01/24
“CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS” solicitado por la Direccion de
Inversiones a través del Memorandum identificado como NOT-6924-2024-000087.

Que, por correo de fecha 22 de agosto de 2024, el Dpto. de Licitaciones remitié la Nota Interna CA N° 060-
0715/24 emitida por el Consejo de Administracién, a través de la cual se resolvié la disminucion del monto total del
llamado a los efectos de que conforme a la proyeccién del mismo, sea ejecutado en un plazo maximo de 12 (doce)
meses, permaneciendo los demds datos invariables. Cabe mencionar que el andlisis de precios junto con sus
documentos respaldatorios se encuentran conforme el Dictamen UOC N° 41/24.

CONCLUSION

A fin de dar transparencia al proceso de comparacién de los precios referenciales y dando asi fiel cumplimento
a lo establecido en la Resolucién DNUP 454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y
SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS EN EL MARCO DE LA
LEY 7021/23, se eleva a consideracién de la Maxima Autoridad la verifi cac10n,d¢ g;gcbos refcre\nmales realizada en
atencién a los principios de economia, eﬁcxen;ng y al criterio de razonabilidad. I u \1 < , \SQCIAL J
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En relacion a la fuente obtenida, se aclara que la Unidad solicitante remitié el presupuesto de la firma
DATATEC S.A,, la cual cuenta con carta de autorizacién emitido por la empresa ICAP DEL ECUADOR, para
realizar los servicios necesarios de asistencia técnica y mantenimiento del servicio SISTEMA FINANCIERO
TRANSACCIONAL EN PARAGUAY, conforme a lo informado por el drea requirente, cuyo correo se adjunta.

Cabe mencionar que via correo electronico de fecha 01 de agosto de 2024, se remite nuevamente el anélisis de
precios referenciales a conocimiento a la Unidad Solicitante, teniendo en cuenta que las documentaciones va fueron
remitidas anteriormente, fin de dar continuidad al proceso, teniendo en cuenta la NOTA INTERNA, NOT-6924-
2024-000087 de fecha 29 de julio de 2024.

Cuya respuesta fue la siguiente;

“Se toma conocimiento de los precios referenciales remitido. En ese sentido, es importante recalcar que
Datatec S.A. ha presentado el monto de su oferta, la cual se adjunta, y que es la tinica empresa en el pais que ofrece
el servicio de sistema electrénico de subastas para operaciones financieras en el sistema financiero nacional.” (Sic).

Es por ello que la Resolucion DNCP N°454/2024, contempla para estos casos las excepcionalidades, citando
que: “Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratacién, no resulte posible
alcanzar la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtencion de los precios, la Convocante en cuyo caso tal
Situacidn deberd ser suficientemente fundada en el dictamen firmado por el encargado de la UOC”, aplicando tal
excepcién establecida en la norma para el llamado en cuestion.

En lo que refiere a la metodologia para la elaboracion de los precios referenciales, se aclara que se realizo el
promedio entre la ultima adjudicacién del IPS ID 396879 y el prespuesto remitido por la unidad solicitante del potencial
oferente, mencionada anteriormente.

PROMEDIO
CODIGO UNIDAD PRECIO
ITEM | CATALOGO DES;‘};?:?“ DE | PRESENTACION | CANTIDAD PRF‘IC’O REFI LS, REF 2 UNITARIO
*) ; MEDIDA VA
INCLUIDO
ID 396879 IPS
1| 43231604999 Fﬁggﬁg‘},\% MES EVENTO 16 9461 283 | CONTRATODATATEC | |\ 0 | PRESUPUESTO | 0 0o
SA 01/06/2021 DATATEC S A

Por tanto, considerando lo expuesto anteriormente, el monto méximo sugerido para la LMCN N° 01/24
“CONTRATACION DE SERVICIO DE DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS” asciende a Gs 124.391.760
(Guaranies Ciento veinticuatro millones trescientos noventa y un mil setecientos sesenta), detallados de la
siguiente mandra:

- CODIGO DESCRIPCION UNIDAD DE PRECIO UNTTARIO PRECIO TOTAL
fTEM CATALOGO DEL BIEN MEDIDA PRESENTACION | CANTIDAD IVA INCLUIDO IVA INCLUIDO
1 43231604-999 FSIIC\I)iL\ZIERO MES EVENTO 12 10.365 980 124 391.760

Cabe resaltar que los precios fijados en el presente llamado, son determinados al solo efecto
REFERENCIAL, es decir, una presuncion aproximada de lo que podria costar el bien determinado. Sin embargo, son
los oferentes quienes se presentan a las convocatorias, los que determinan el costo de los bienes que ofertan, en
consideracion a sus criterios econdmicos.

Asi mismo, es importante recordar sobre la constante variacién de los precios de mercado, en funcién a los
diversos factores determinantes que pudiera haber en el momento de fijar los mismos.

Cabe destacar que la documentacion referente a las fuentes utilizadas y los contratos obrantes se
encuentran publicados en la pdgina web de la Direccion Nacional de Contrataciones Piiblicas, por lo cual los
posibles oferentes cuentan con la visualizacion de los mismos. Esto se hace con el objetivo de evitar la
impresion de cantidad de documentos y escaneo de documentos, que podrian generar copias de menor calidad
y dificil visibilidad.

Cabe mencionar que el andlisis de precios junto con sus documentos respaldatorios se encuentran
conforme el Dictamen UOC N° 41/24.
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Por lo expuesto se remite el presente dictamen, considerando haber cumplido con las instrucciones de la
DNCP, anexando toda la documentacién respaldatoria del proceso de elaboracxén de precios de referencia, como asi
también las planillas correspondientes.

Atentamente,

A: SECRETARIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION: a efectos de remitir el dictamen de precios.
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CA N° 060-0715/24
NOTA INTERN.

iento y Logistica.

: Gerencia de Abastecin;
de Contrataciones.

: Direceian Qperalivie

trativa Financiera.

: Dnreccion dyrlmversiones.

DE : Secrsjurid del Cansejo de Administracién.

REFERENCIA : Verificaciones ¥ modificaciones al Pliego de Bases y Condivlones
¢'la Propuesta pars autorizar el llamado y ap obar 2l PBC de la
citacion de Menor Cuantia Nacional N° {724 "Contratacion de
servisio de sistemia clectrdnico para operaciones financieras en ¢l
Sistema Financicro Nacjohal para el [PS” y Solicitud de nforme
cobre la situacion caiel que se encuenwra la elaboracion del -
Reglamento de Invgtsiones Financieras del IPS actualizada.

SLUGAR Y FECHA : Asuncion, 20

¢ agosto de 2024, .

Cumplo; h informa que Ja Mixima Autoridad, e Besion N*
060724, de fecha 20 de agosto de22024. luego de analizar cf expediente identificado en esta
Secretaria como CA N° (81972

Licitucicn de Menar Cuaniia.d

4 *Prepuesta para autorizar el lamado v aprodur ¢! PBC de la

donal N€ (11424 “Congratacion de sepvicio desistema electronics
para aperaciones financicris en ¢f Sisiema Financiero Nacional para e 18", Relacionado a la
Nota Intgwia CA N° 052-603/24, en la Sesion N° 053 4" ha dispuesto dejar pendiente la
propussta hasta tanto se cuente con el Reglamentn de Inversiones Actualizado.

. Asi mismuo, ené
actividades que corresporudan, conforme 3!

nienda a las diferentes arveas realizar 4z
iguiente detalie: v

a) Jerencia_ de  Abasiecimiento v  Legistien - Direccidn  Opedativa__ de
Contrataciones:

a.1) Procedaa ve

‘Eaxperiencia requerids

Demostrar la experiencia en provisién de
| sistema electronica para c»pemcio,_tvz'es :
financieras con Contratos yfo: Facturas a.s

instituciones piblicas o privadas ppr:__u'.

Keitacion, dentro de los dltim
(2019~ 2020 -2021- 2022 -2023) afios. ...

Requisitos documegitales para la Presentar como minimaide 3 (tres)
T evaluacién de Iagxperienciy certificados o actas de recepcion final
g " provision de sistera electronico para
) ? ‘pyieraciones [inancieras, expedidos por

{instituciones plblicas o privadas dentro
de Jos ultim
Rl L

Conttitucion y Luis AltetEo ge rateis - lelt FE3 TATAS

DEL INSTITUTO B5€ FREVISION SCLIAL "Oraegi fas prestaciores del sguro sooiul van Ciidsd y Calitse edi

Rcupniin
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2.2} Procedas thsmmuur ¢l monte total del lamado a los efecrm <h. que eonforme z

;_;}lu proyeccion del mismo, sea ejecutada en, un plazo miximo de 12 {(doce) meses,
realizando los sjusfes en lodos los ﬂp'\mdm del Plicgo de Bases y Condicionzs donde
corresponda, come asi también, en Iss Datos a ser cargados en ¢l Sistemu d___.‘
Informacidn de las C‘onlmtacmnw Puhhws "

; 'immgigra - Dirveccidy de loversiones;

by  Gerencia Administrativa

Informar sobre Ia situscién en el que se encoentra la elaberacién de! Reﬂlamtnlo
de Imversiones Fidwncicras del IPS, ¢l coal deberd ser adeg _o i) la Ley N°
723523, “QUEREGLAMENTA EL ROL SUPERVISOR DEL ESTADO A LAS
{ENTIDADES DE JUBILACIONES Y PENSIONES, EN CUMFLIMIENTO DEL
" ARTICULO 95 DE LA CONSTITUCIONNACIONAL", solicitado 2 través de la
Nota Interna CA N“ 005 0086/24 S r_ "iemdu 2 t::wés de ia Nota Tuterna CA 1\"-‘

A PRESENTAC iON D!
AD_ AINISTRACION DEL IPS.

IM‘ORMF‘\" -TOUFR}DOS POR F! (,U\NLJO ‘DE

Sin mds que agiegar, me despido atentamente.

Abg. Ata Ma Ta Angélica Casiro Aquino
_/ 1 Directors &
Scerctaria del Conscjo de Administracion
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Luis Maria Fernandez Gonzalez <lufernan@ips.gov.py>
Jue 22/08/2024 9:56

Para:Laura Raquel Guggiari Quifionez <lguggiar@ips.gov.py>
CC:Christian Marcelo Cafiete Britos <cmcanete@ips.gov.py>

§ 1 archivos adiuntos (503 KB)

N| CA Nro 050-0715-2024 pdf

Buenos Dias.
Se solicita la adecuacion del Dictamen de Precios conforme al punto a.2) de la Instuccion del Consejo.

De: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvega@ips.gov.py>
Enviado: jueves, 22 de agosto de 2024 9:50

Para: Luis Maria Fernandez Gonzalez <lufernan@ips.gov.py>
Asunto:

Obhtener Qutlook para iQS

Y FEpt Y =
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DICTAMEN U.O.C. N° 41/24, 05200025

Para : Abg. Jaime Caballero, Gerente.
Gerencia de Abastecimiento y Logistica

De : Lic. Marcelo Bordén, Director.
Direccion Operativa de Contrataciones.

Referencia : INFORME DE PRECIOS REFERENCIALES — LMCN N° 01/24 “CONTRATACION DE SERVICIO

DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO
NACIONAL PARA EL IPS”

Lugar y fecha : Asuncion, 05 de agosto de 2024.

Quien suscribe, se dirige a Ud., en caracter de titular de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Institucion
a su cargo, con el objeto de remitir el presente dictamen por el cual se establece la metodologia utilizada para la
elaboracion de los precios de referencia.

MARCO LEGAL:

Que, se encuentra vigente la Resolucion DNCP N°454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION
DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22.

Conforme a lo dispuesto por la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas en la Guia para la elaboracion
de precios de referencia para los Organismos, Entidades y Municipalidades, en las Contrataciones reguladas por la Ley
N° 7021/22; las Convocantes deberan seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la combinacion de dos o més de
las siguientes opciones:

1. Precios ofrecidos por empresas al publico en general, para el bien, obra o servicio requerido por la convocante
ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal publico de internet o a través de publicaciones
periodisticas, etc.

2. Precios publicados por camaras, organizaciones, instituciones, Organismos del sector Publico o Privado,
Nacional o Internacional, que puedan ser verificados en revistas, paginas web, catalogos u otros documentos,
respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado.

3. Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades,
conforme a los datos publicados en el Sistema de Informacion de Contrataciones Publicas.

4. Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la
evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electronico, nota u otro medio comprobatorio
idéneo.

o Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratacion, no resulte posible
alcanzar la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtencion de los precios, la Convocante en cuyo caso
tal situacién debera ser suficientemente fundada en el dictamen firmado por el encargado de la UOC.

CONSIDERANDO:

Que, por Memorando DOP/DLI2/N°0125/2024, de fecha 31 de julio de 2024, el Departamento de
Licitaciones, remitié la solicitud para la verificacién de los precios del llamado a — LMCN N° 01/24
“CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES FINANCIERAS
EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS” solicitado por la Direccién de Inversiones a través
del Memorandum identificado como NOT-6924-2024-000087.

CONCLUSION

A fin de dar transparencia al proceso de comparacion de los precios referenciales y dando asi fiel cumplimento
a lo establecido en la Resolucién DNCP 454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y
SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS EN EL MARCO DE LA
LEY 7021/23, se eleva a consideracién de la Maxima Autoridad la verificacién de precios referenciales, realizada en
atencion a los principios de economia, eficienciay al criterio de razonabilidad.

En relacion a la fuente obtenida, se aclara que la Unidad solicitante remitié el presupuesto de la firma
DATATEC S.A., la cual cuenta con carta de autorizacion emtido por la empresa ICAP DEL ECUADOR, para realizar

1/3

m T-luT T < .-:‘-1_-' ISJON SC
X Lic: W




# *» GOBIERNO brL ‘ PARAGUAI
L _f PARAGUAY REKUAI

GHo00024

los servicios necesarios de asistencia técnica y mantenimiento del servicio SISTEMA FINANCIERO
TRANSACCIONAL EN PARAGUAY, conforme a lo informado por el area requirente, cuyo correo se adjunta.

Cabe mencionar que via correo electronico de fecha 01 de agosto de 2024, se remite nuevamente el analisis de
precios referenciales a conocimiento a la Unidad Solicitante, teniendo en cuenta que las documentaciones ya fueron
remitidas anteriormente, fin de dar continuidad al proceso, teniendo en cuenta la NOTA INTERNA, NOT-6924-
2024-000087 de fecha 29 de julio de 2024.

Cuya respuesta fue la siguiente;

“Se toma conocimiento de los precios referenciales remitido. En ese sentido, es importante recalcar que
Datatec S.A. ha presentado el monto de su oferta, la cual se adjunta, y que es la inica empresa en el pais que ofrece
el servicio de sistema electronico de subastas para operaciones financieras en el sistema financiero nacional.” (Sic).

Es por ello que la Resolucion DNCP N°454/2024, contempla para estos casos las excepcionalidades, citando
que: “Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratacion, no resulte posible
alcanzar la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtencion de los precios, la Convocante en cuyo caso tal
situacion deberd ser suficientemente fundada en el dictamen firmado por el encargado de la UOC”, aplicando tal
excepcidn establecida en la norma para el llamado en cuestion.

En lo que refiere a la metodologia para la elaboracién de los precios referenciales, se aclara que se realizo el
promedio entre la Gltima adjudicacion del IPS ID 396879 y el prespuesto remitido por la unidad solicitante del potencial
oferente, mencionada anteriormente.

Z PROMEDIO
coODIGO .| UNIDAD : =8 i PRECIO
iTem | cATALOGO | PEICRIRCION | bE | PRESENTACION | cANTIDAD | PRECIO REF1 PREMID REF 2 UNITARIO
) <BIEN | nEDIDA L 1vA
' ! ' INCLUIDO
ID 396879 IPS
SOFTWARE
1| 43231604.900 MES EVENTO 3 CONTRATODATATEC PRESUPUESTO
FINANCIERO 9461 283 Nt 11270676 | TRESIRUESTO |10 365 980

Por tanto, considerando lo expuesto anteriormente, ¢l monto méaximo sugerido para la LMCN N° 01/24
“CONTRATACION DE SERVICIO DE DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS” asciende a Gs 373.175.280
(Guaranies trescientos setenta y tres millones ciento setenta y cinco mil doscientos ochenta), detallados de la
siguiente manera:

CODIGO L PROMEDIO PRECIO
. DESCRIPCION | UNIDADDE : PRECIO TOTAL
ITEM CATAJJOGO DEL BIEN MEDIDA PRESENTACION | CANTIDAD {UNITARIO IVA IVAINCLUIDO
(*) INCLUIDO <
SOFTWARE
1 43231604-999 e MES EVENTO 36 10.365.980 373.175.280

Cabe resaltar que los precios fijados en el presente llamado, son determinados al solo efecto
REFERENCIAL, es decir, una presuncién aproximada de lo que podria costar el bien determinado. Sin embaygo, son
los oferentes quienes se presentan a las convocatorias, los que determinan el costo de los bienes que ofei’tan, en
consideracion a sus criterios econdmicos.

As{ mismo, es importante recordar sobre la constante variacion de los precios de mercado, en funcu’)n a los
diversos factores determinantes que pudiera haber en el momento de fijar los mismos.

Cabe destacar que la documentacion referente a las fuentes utilizadas y los contratos obrantes se
encuentran publicados en la pagina web de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, por lo cual los
posibles oferentes cuentan con la visualizacion de los mismos. Esto se hace con el objetivo de evitar la
impresion de cantidad de documentos y escaneo de documentos, que podrian generar copias de menor calidad
y dificil visibilidad.
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Por lo expuesto se remite el presente dictamen, considerando haber cumplido con las instrucciones de la
DNCP, anexando toda la do¢umentacion respaldatoria del proceso de elaboracion de precios de referencia, como asf
también las planillas correspondientes.
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Atentamente,

Director
Direccion Operativa de Contrataciones

]l'f / oA

A: SECRETARIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION: a efectos de remitir el dictamen de precios.
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BInIL4, 124:01 FM LOIreo: Marco Anipal 1oraies salinas - WUUllook

RY: Actualizar Techa de la nota de oferta de servicios

P
Sandra Lourdes Ortellado Esteche <lortella@ips.gov.py> oHH 0.2
Lun 05/08/2024 12:24
Para:Marco Anibal Torales Salinas <martoral@ips.gov.py>

CC:Hugo Enrique Diaz Lopez <huediaz@ips.gov.py>;Diana Elizabeth Vega Leguizamon <devega@ips.gov.py>;Luis Fernando Pereyra
<Hperey@ips.gov.py>;Laura Raquel Guggiari Quifionez <lguggiar@ips.gov.py>

B 1 archivos adjuntes {1 MB)
Nota Oferta Datatec 28.07.2024.pdf;

Buenos dias Marco,

Conforme a lo conversado via telefonica, comparto con ustedes el correo electronico por el cual esta

_dependencia ha solicitado a la empresa I)atatggL&wéLTlla.ilzaCJén,. deTaTecha de la nota de oferta de servicios
piesentadd al ln«.muto ' e oferia d

J R et S eamare

Se adjunta nota de la cmpresa Datatec S.A. con techa 26.07.2024

Saludos,

Sandra Lourdes Orlellado Esteche

cfa, Dpto. de Inversiones Financieras
Dhreccion de Inversiones — IPS
Edif. Renta Palma - 2° Piso. Palma ¢/ Colén
Email: Jortellatins.zoy.py - IP N®: 74,486

Telétono: (021) 219.7481

De: Pamela Santacruz <psantacruz@datatec.com.py»>

Enviado el: jueves, 25 de julio de 2024 14:24

Para: Sandra Lourdes Ortellado Esteche <lortella@ips.gov.py>; Oscar Bordon <dbordon@datatec.com.py>

CC: Hugo Enrigue Diaz Lopez <huediaz@ips.gov.py>; Maximo Pérez LLamosas <mperez@ips.gov.py>; Diana Elizabeth Vega
Leguizamon <devega@ips.gov.py>; Luis Fernando Pereyra <lfperey@ips.gov.py>

Asunto: RE: Actualizar fecha de la nota de oferta de servicios

Buenas tardes.

Recibido, estaremos entregando en fisico en la brevedad posible.
Atte.

Pamela S.

. From: Sandra Lourdes Qrtellado Esteche <
Sent: Thursday, luly 25, 2024 2:21 PM
To: Pamela :antacruz <nania

N

o> Oscar Bordon <gdbordang
s>, Maximo Pérez LLamosas <
Cguxzamon v>; Luis Fernando Pereyra <

Subject: Ac Luallzar fech *h.- Ea nota de oferta de servicios

v.iry>; Diana Elizabeth Vega

Senores Datatec,

Nos dirigimos a ustedes a fin de informarles que, ¢l Consejo de Administracién del Instituto ha encomendado iniciar los
trdmites tendientes para la realizacion de un nuevo proceso licitatorio para la contratacion del sistema. electronico
DATATEC, motivo por el cual solicitamos tengan a bien actualizar la_fecha de la nota de oferta de servicios presentad:fi
al Tnstituto, la cual se adjunta al presente. '
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Bio/Z4, 1201 M LOrreo: Marco Aninat toraies salinas - VULook

La nota en forma impresa debera ser entregada en 1a oficina del Departamento de Inversiones Financieras - Bireccion de
Inversiones, sito en Palma 974 ¢/ Colén, Editicio Renta Palma — 2° Piso, en la mayor brevedad posible.

Desde ya, muchas gracias.

06206521

Saludos cordiales.

Sandra Lourdes Oriellado Esteche

Jefa, Dpto. de Inversiones Financieras
Direccion de Inversiones — IPS

Edif. Renta Palma - 2° Piso. Palma ¢/ Colén
Email: lortelladeips.gov.py - IPN°: 74,486

Teiétonoe: (OQH 219.7481

De: Pamela Santacruz <gmaniponia@daizsivo com oy
Enviado el: martes, 9 de julio de 2024 10:52
Para: Sandra Lourdes Ortellado Esteche {

,;:u> Oscar Bordon <gibordon @

Asunto RE: Conculta sobra costo dc servicins - Datatec

Buenos dias.
Estimada Sandra.
Como les habia adelantade verbalmente, nuestras tarifas son mensuales, el presupuesio enviado se mantiene. Nos
encontramos a sus ordenes ante alguna consulia. .

Aprovecho la ocasién para consuitarles sobre la extension de contrato si seguiria en pie o se haria un nuevo llamado?.
Aguardamos novedades. ;

Satudos.

Pamels Santacruz |
Datatec S.A.

Mite France 780 y Avolas-Edif, Avfra Piso 8 | Asuncidn, Paraguay
| 595.21.451.670 (0994) 401-610
£<: psantacruz@datatec.com.py

18 resmas = 1 &rho

ATENCION: Este correo electranics puede contener informieiin confidencial, sole esta dirigida al destinatario ded mismo, la informacitn puede sev privilepiada. Esta
pruhibido que cualguier persona distinta al destinatariv copie ¢ distribuya este correo. Si usted no es el destinatario, por favar notifique esto de inmediato v destruya el
. correo, lo mismo que todas las copias que existan del mismo. Los correos electronicos en intermat, no son privados, seguros ni confizbles, Ningian miembro de la empresa

DATATEC S.A sera responsable de los errores w omisiones en el contenido o transmision de este correo electronico. Cualquier opinion contenida en este correo ¢s

responsabilidad inica y exclusiva del nutor del misrno y, # menos que fo contrario s¢ indique claramente v por escrito, no osta respaldado por ninglin miembre du la
emprosa DATATEC 8.A,

Sent: Fnday, July 5, 2024 4:51 PM
To: Pamela Santacruz <gsaniasryrdbsdatats
Lc¢: Hugo Enrique Dlaz Lopez <huediag :
Leguizamon <gdzve >, Marcia Estela RLLcl|d€ Romero <ux
Subject: Consulta sobre costo de servicios - Datatec

; Diana Elizabeth Vegal
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8IoIZa, 1401 ¥M LOorreo: Marco Anibaij torajies salinas - QUlooK

Sefores Datatec, 00 C Q 9 @ 2 0
__.-'-'—'_'-'__-__'_‘-—--—___'. t

Nos dirigimos a ustedes en atencién a vuestra nota de fecha 09 de abril de 2024, por la que presentan al
Instituto la oferta de servicios del Sistema electrénico para negociar operaciones en linea y en tiempo real, asi
como el Costo del Servicio mensual y_trianual para la conexién a Datatec. i

Al respecto, por instrucciones del Consejo de Administracion del Instituto, se solicita tengan a bien
informarnos sobre la factibilidad de ofrecer los servicios del sistema electrdnico cada vez que el Instituto
realice colocaciones en el Sistema Financiero Nacional. En caso afirmativo, favor remitir el costo del mismo.

Aguardamos vuestro retorno en la brevedad posible.
Desde ya, muchas gracias.

Saludos cordiales,

Sandra Lourdes Ortellado Esteche

Jefa, Dpto. de Inversiones Financieras
Direccién de Inversiones —IPS

Edif. Renta Palma — 2° Piso. Palma ¢/ Colén

Email: lortella@ipa.goyv.py - IPN®: 74,4806

FHANMALSE SRR SRS oLl X

Telétono: {021} 215.7481
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BI04, 11.54 AM LOrreo: Marco Anipajl 1orales sallinas - QUlook

RE: LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 "CONTRATACION DE SERVICHD DE SISTEMA ELECTRONICO PARA
QPERACKONES FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS

Sandra Lourdes Ortellado Esteche <lortella@ips.gov.py> Cv SRR | 3 1 9
Vie 62/08/2024 11:54
Para:Marco Anibal Torales Salinas <martoral@ips.gov.py>

CC:Marcelo Ruben Bordon Leiva <mbordon@ips gov.py>;Laura Raquel Guggiari Quifionez <lguggiar@ips gov.py>;Luz Marina Florentin Meza <lufloren@ips gov py>;Hugo Enrique Diaz
Lopez <huediaz@ips.gov.py>;Diana Elizabeth Vega Leguizamon <devega®@ips.gov.py>;Luis Fernando Pereyra <Ifperey@ips.gov.py>

§ 1 archivos aciuntos (1 ME)

Nets (farta Datiates 26 07 2024, 045,

Buenos dias Marco,
Sc toma conccimiento de los precios referenciales remitido.

Iin cse sentido, es inportante recalcar que Datatee S.A. ha presentado el 1nonto de su oferta, fa cual s¢ adjunta, y que es [a inica empresa en el pais que !
ofrece el servicio de sistema electronico de subastas para operaciones financieras en ¢l sistema financiero nacional. ;

Ateptamente,

Sandra Lourdes Qrieliado Esteche

Tets, Dpto. de Inversiones Finsncieras

Direccion de oversiones -~ (PS8

i Renta Palma — 2% Piso. Palma ¢/ Coldn
i v - 1PN 740488

De: Marco Anibal Torales Salinas <martoral@ips.gov.py>
Enviado el jueves, 1 de agosio de 2024 12:02
Para: Hugo Enrigue Diaz Lopez <huediaz@ips.gov.py>; Diana tlizabeth Vega Leguizamon <devega@ips.gov.py>; Sandra Lourdes Qrtellado Esteche
<dortela@ips.gov.py>

¢: Mareelo Ruben Rordon Leiva embordon@ips.gov.py>; Laura Ranuel Guggiari Quifioner <iguggiar@ips.gov.py>; Luz Marina Florentin Maza <lufloren@ips.gov.py>
Asunto: LICITACION DE MENOR CLUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERWVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO FARA COPERACIONES FINANCIERAS EN EL SISTEMA
FINAMCIERD MACIONAL PARA ELIPS

buenos dias =

Estimados

Espero se encuentren bien, en relacién a LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE
SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS.

A fin de dar continuidad al proceso, teniendo en cuenta la NOTA INTERNA, NOT-6924-2024-000087 de fecha 29-07-2024

se remite nuevamente el andlisis de precios referenciales a conocimiento teniendo en cuenta que las documentaciones ya
fueronh remitidas anteriormente segun consta en el hilo del correo que antecede.

P
43231604 | Softw ccln?\liieggt»\ip PRESUPUEST
- Ol are 3
E 94612 O DATATEC 10.365.980
999 Financiero . onlo £ £ TEC SA 11.270.676 a
01/06/2021 _
4 1604- ftw.
g | 4323160 Scfuare Mes Evento 36 10365980 | 373.175280
999 Financiero

Suludos cordiales 1!
Mareo Anibal Torales Salinas.
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8Io1Z44, 11.34 AM LOorreo. Marco Anipal loraies salinas - UUUooK

Cepartamento Analisls y Yerificacion e Pracios.
Direccicn Gparstiva de Contrataciones.
Eemuh: parterRidinsEnpiy, - (1127

Constitucion esq. Luis A, de Harrera

De: Marco Anibal Torales Salinas <martoral@ins.gov.2v>
Enviado: viernes, 19 de abril de 2024 11'04

Cc: Dlana Elizabeth Vega Leguizamon <dr=vega(w| )5 gf_)lny}

Asunto: Re: CONSULTA Y SOLICITUD - LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS

Buenos dias

recibido anexo al pedido

Safudey cosdiales 11!

Marco Anibal Torates Salinas
pPepariamento Analisis y Veriticasion de Precios.
Girecridn Qperativa de Contratacionas.

§-rnail: fnartoralifing - 10278

Constitusidn esn, dubs A, da Herrera

GORIERMNO v, | PARAGUAM
PARAGUAY | REKUATL

De: Sandra Lourdes Ortellado Esteche < ortella@_!p_igc_)_v_p_p
Envnado viernes, 19 de abril de 2024 10:55 a. m. K

Cc: Dlana Elizabeth Vega Leguizamon <de_vegq(_?:ps gOV.RY>

Asunto: RV: CONSULTA Y SOLICITUD - LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS
FEstimado Marco,
Este el documenio al cual hemos accedido entre los antecedentes de los Contratos de DATATEC.
Aguarde tu comentario al respecto. :
Saludos!
&
Sandrs Lourdes Grtellado Esteche
Jefa, Szecion Planificacion de Inversiones
Departarmenio de Inversionss Financieras
Dhreceion de Invecsiones - TIPS
Fdif. Renta Palma — 2° Piso. Palma ¢/ Coldn

Email: Jercla@ips ey - 1P N© 74,486

Tzidfono: €021) 219.7481
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Biofz4, 11,34 AM LOITeod: Marco Anipal lorales sainas - QUtiook

De: Marco Anibal Torales Salinas <martoral@ips.eov.ay>
Enviado &l jueves, 18 de abril de 2024 16:12

iaz@ips.goy.ay>; Maxima Pérez Llamosas <mperez@ins.gov.py>; Diana Elizabeth Vega Leguizamon <gdevega@ins.gov.ay>

18- MRXESEIARLEY

:2 Marina Florentin Meza <iufioren@ips.gov.py>; Gloria Maria Beatriz Vega Nuhez

-

CC: Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvepa@ins.gov.ny>;
<prabyvega@ips.gev.py>; Marcelo Ruben Bordon Leiva <mibordon@ips.gov.pys
Asunts: Re: CONSULTA Y SCLICHTUE - LICITACION DE MENOR CUANYIA N° $¢1/2024 “CONTRATACION DE SERVILIO DE SISTEMA ELECTRONICC PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS :
ala g
062206917

Ruenas tardes

Estimadosi

Frnerc se encuaniren bien, en relazion sl amads LIGTACGON DE MENOR CUANHA N® $1/2024 “CONTRATACION DE SERVCIQ DE 31571

QFERACIONES FINANCIERAS EN EL SISTERA FINANCIERO MATIONAL FARA ELIFS

EMA ELECTRONICO PARA

s Praciso nes pusdan ramitr of documento iegsi {dacumento contrats o certificado registrade en Paraguay) por el cual se acredits i3 representacidn

axclusiva 2 f2 empresa Datatec SA, del sistema financiero en Parsgilay,

o Soremite andlisis de pracios teniendo en cuenta ia dlima adjudicacion del IP3 para su verificazion v vists buens en 0355 que corresponda.

. 1D 396879 IPS

43231604~ PRESUPUESTO i
1 Sofiware Financiero Mes Evenlo 36 9.461.282 CONTRATODATATEC 11.270.676 10.365.9%0
999 DATATEC S.A
SA 01/06/202)

43231604~
t Software Financiero Mes Evento 36 10,365 980 373,175 280
999

Raludeos cordinles 11

Mareo Antbal Torates Salinas.
Toepartamento Analisis y Verifizacion de Precios.
Diraccitn Operative ge Contrataciones.

£zl mortergh@iss ooy - 18 10272

Coustiturion asg, Luis A, da Horrara
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8iolc4, 11.394 AVt Lorreo. Marco Anipal 1orales sallinas - QUuook

SOBERNO ror | PARAGUAY
PARAGUAY | REKLL

G5CN0010

De: Sandra Lourdes Ortellado Esteche <lgriella@ins.gov.ny>
Enviado: jueves, 18 de abril de 2024 08:31 a. m.

Para: Marco Anibal Torales Salinas <martoral@igs.gov.oy>
Cc: Marcelo Ruben Bordon Leiva <mbordon@ips.gov.ny>; Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvega@ips.gov.py>; Hugo Enrique Diaz Lopez <huediaz{@ips.gov.py>;

Maximo Pérez LLamosas <mparez@ins.gov.ny>; Diana Elizabeth Vega Leguizamon <deyvega@ips.gov.py>
Asunto: RE: CONSULTA Y SOLICITUD - LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS

Buenos dias,
Fin alencidn a la sulicitud realizada precedentemente por vuestra dependencia, a continuacion, se informa cuanto sigue:

Punto 1. La cmpresa DATATEC cuenta con la representacion exclusiva y unica del Sistema Financiero Transaccional en Paraguay, certificada por ta empresa
JCAP-Ecuador mediante nota de fecha 17/04/2024, motivo por el cual no se presentan otros precios referenciates.

Puntg 2. Sc adjuntan planilia de precios en formato Excel, y nota presentada por la empresa DATATEC que contiene ¢ costo del servicio.
Funto 3. Se adjunia el correo electrénico por i cual se ha soliciado ¢l presupuesto correspondiente.
Punto 4, Se adjunta la nota de fecha 09/04/2024 de 1a cmpresa DATATEC que contiene el costo del servicio

Punia 5. Se adjunta nota de fecha 17/04/2024 de la empresa JCAP DEL ECUADOR por Ta que certifica que Ia firma DATATEC cuenta con la representacion
exclusiva v dnica del Sistema Financiere Transaccional en Paraguay.

‘Cna!quier duda o consuita, estamos a disposicion.
Atentamente,
Sandra Lourdes Ortellado Esteche
Jefa, Seccitn Planiticacion de Inversiones
Departamenie de [iwewsionss Financicras
Mhreccitn de tnversiones - IPS

Fdif. Renta Palma — 2° Piso. Palma ¢/ Coldn

Pmail: loeHafipspevpy - 1P NS 74 436

Teibfone: (0213 2187481

De: Sandra Lourdes Orteliado Esteche
Enviado el jueves, 11 de abril de 2024 15:24

. Para: Marco Anibal Toraies Salinas <martoral@igs.gov.oy> !
CC: Marcelo Ruben Bordon Leiva <mbordon@ips.gov.py>; Gloria Maria Beatriz Vega Muiiez <gmbvega®ins.gov.py>; Hugo Errique Diaz Lopez <:huediaz;i§)ips,gov.py>;~
Diara Elizabeth Vegs Leguizamen <devega@ips gov.py>; Maxime Pérez LLamosas <mperez@ips.gov.py> .

Asunto: RE: CONSULTA Y SOLICITUD - LICITACION DE MENOR CUANTIA N* 0172024 "CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OFERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERQ NACIONAL PARA EL 1PS H

Buenas tardes Marco,

Acuso recibo del correc del dia de hoy,

s importante aclarar que no hemos recibido los correos de fechas anteriores, posiblemente por problemas téenicos.
Con relacion a lo solicitado, estaremos remitiendo en la brevedad posible.

Alentamente.
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8/oiZa, 11.94 AM LCorreo. Marco Anibat toraies Sallinas - UUlooK

Sandra Lourdes Ortellada Esteche

leta, Seccion Planificacidn de Invarsiones ) =2

0600810
- o £

Departaments de Inversiones Financicras

Direccian de tnversiones - 1P5

FEdif, Renta Palma —~ 2¢ Piss, Palma ¢ Colon

Einail: lerteila i, v [P NP T4,486

Teiéfone: (021) 210.748]

De: Marco Anibal Torales Salines <martonali@is

Enviado el jueves, 11 de abril de 2024 34:33
Para: Sandra Lourdes Orteiiado Esteche <iort

av.ay > Disna Elizabeth Vega Leguizamuon

i SO, [V

£C: Marcelo Ruben Bordon Leiva <pnsordon@i wy>; Gloria Maria Beatriz Vega Nufie: <pmbversaftis
Asunto: Re: CONSULTA Y SOLICITUD - LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE MSTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA ELIPS

Buersas tardes
Estimados!

Espero sz encuaniren bien, en relacion al llamado LICTACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA
OPERACIONES FINANCIERAS EN 28 SISTEMA FINANCIZRO NACIOMAL PARA £L iP5

Se reitera consilia v solicitud de documentss,
Saluday cordiales )

Marco Anibal Torales Salinas.
Deparraments Analists y verificacion de Frecios.
DiraceiGen Qperativa de Contrataciones.

£anaih mariomiging. eav.ny, - IPR0272
Constitucion esq. Luis A, de Herrevg

P pARAGUA
{ REKUAL

De: Marco Anibal Torales Salinas
Enviado: miércoles, 3 de abril de 2024 02:00 p. m. E
Para: Sandra Lourdes Ortellado Esteche <iurtsiiaf@ine.suv.ny>; Hugo Enrique Diaz Lopez <fiad:

zov.y>; Reinaldo Augusto Silva Gonzalez

Cc: Marcelo Ruben Bordon Leiva <ribordon@ige.suv.gv>; Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <gmbvega@ips pov.py> i
Asunto: RE: CONSULTA Y SOLICITUD - LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES

FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA EL IPS

Buenas tardes
Esdimados!

Espere sz encuentrer bien, en relacidan al llamado LIGTACON DE MENOR CUANTIA N® 51/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO BE SISTEMA ELECTRONICO PARA
OPERACIONES FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERQ NACIONAL PARA EL IPS

httne-HAanHAanl Affira rarlmsillidIAAOVACL VAN IDRMTASIARVZTI NN 7QARRL 2 TRIVTEZmDRIiN2 1IIVAANAMN R AenathNeal /AVE2KADVO 2N
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BIoIZ4, 1134 AV . LOorreo:. Marco Anibal loraies salinas - UUtiook

Se reitera tonsulia y solicitud de documentos.,

Sulridos cordiales 11!

Marco Anibatl Torales Salinas.

0HLN0014

Gepsriamente Anatisis y Venificacian de Pracios.

Direceisn Dprrativa de Contrataciones.

E-matl: marinmis rav.y - 12130272

Canntitucian esy. Luiz 8. de Herron

GODBIERN oy

1 P PARAGAY
PARAGUAY

P REKUAL

De: Marco Anibal Torales Salinas

Enviado sl jueves, 21 de marzo de 2024 11:36
Para: Sandra Lourdes Orteiiado Esteche <in
MO R R b

.CC: Marcelo Ruben Bordon Leiva <gigorior

zov v, Huge Enrique Diaz Loper <hugt

s.5cv.0v>; Gloria Maria Beatriz Vega Nufiez <ginbvega@ips.gov.py>; Jaime leel Caballero Ruiz Diaz

Asunto: CONSULTA Y SOLICITUD - LICITAGION DE MENGR CUANTIA N° 01/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTERMA ELECTRONICO PARA OPERACIONES
FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL PARA ELIPS

Buenas tardes
Estimados.

Fspero se encuentren bien, Er stencion & 1s solicitud LICITACION DE MENOR CUANTIA N° ¢1/2024 “CONTRATACION DE SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO PAR@
OPERACIONES FINANCIERAS EN EL SISTEMA FINANCIERD NACIONAL PARA EL IPS.” , preciso nos puedar informar y remidr lo siguiente;

- Con respecto al famado da referencia, se solicita aciarar si se tuvieron en cuenta adjudicaciones similares del portai de la DNCP, en el casp que no, favor
informar v fundamentar el motivo atendiendo a que la normativa vigente Resolucién N° 454/2024 ,que establece {a utilizacién y combinacion de 3
fuentes para |3 obtencion de los precios referenciales, De esta forma se busca dar cumplimiento a los Principlos de Economia, Eficacia y Eficiencia que debe
reglar todn actuar en la Administracién Publica, como asi también ef criteric de Razonatilidad v Capacidad Fiscal como se menciona en la Ley 7021/22,
Articiio 4°.- Principios rectores. .

2-  Favor anexar planilla de precios en formato £xcel con {35 fuentes utilizadas .

3. Favor anexar I3 solicitud de presupuesto a fos potenciales oferentes { correo, nota o documento para el efecto ).

4-  Favor anexar respuesta de los potenciales oferentes { correo, nota o documento para el efecto ). ¥ presupuesto remitido.

5 Encaso de existir un solo presupuests , fundamentar el motivo va sea por {representacion de marca, favor anexar ef documento certificado de marca),



8ioic4, 11.34 AM

Quedaros atentos & fin de dar continuidad

Sulwdos cordieles !

Marco Anibal Torales Safinas.
Oepartamento Analisis y Verificacion de Precios.
Direccién Operativa de Contrataciones.

¢ - 1180272

E-mvatl: matyrails

Constitucian esy. Luiz 8, de Herrnry

C PARAGUAL

GOBIRRNG
AY  REKUAL

PARAGU

LOrreo. Marco Anipal toraies sainas - UUtiook

002000815
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SISTEMA ELECTRONICO TRANSACCIONAL

Datatec Sociedad Andnima

Asuncidn, 26 de julic de 2024

Senores
Instituto de Previsién Social
Asuncién - Paraguay

Presente.

De nuestra consideracién:

Datatec actualmente ofrece a las instituciones financieras del pais {Bancos, Financieras y Casas de
Cambios) un sistema electrénico para negociar operaciones en linea y en tiempo real, en los mercados
de: Délares Spot, Délar Efectivo, Subastas Electronicas (Délares y Repos/Papeles) y otros; en los cuales
es posible varlas actividades mediante el uso de una pantalla del cliente enlazado a las oficinas de
Datatec.

Entre los principales beneficios de operar por medio del sistema Datatec tenemos:

1. Transparencia

El sistema Datatec es un sistema electrénico 100% transparente, donde los supervisores del operador
pueden mantenerse informados de todas las posturas presentadas en los distintos mercados. Ademis,
se eliminaa necesidad de hacer un sondeo telefénico del mercado constantemente para mantenerse
inform%d s de los precios.

/ |
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2. Objetividad

Todas las operaciones cerradas en Datatec podran ser en base a las mejores posturas presentadas en:los
distintos mercados. Los supervisores de su institucién pueden hacer consultas histéricas de las

participaciones en todos los mercados. Existen varios métodos para supervisar sin estar presente en el
momento de la transaccidn.

3. Economia

Es mas econdmico para su institucién operar por medio de Datatec porque va a recibir precios reales, en

los cuales se esta desenvolviendo el mercado. Ademds, puede operar en forma maés eficiente y rdpida
viendo el efecto en tiempo real.

4. Eficiencia
El sistema Datatec posee reportes, histdricos de precios (desde 1.999 a la fecha), consultas, graficos,
que darian mucha labor en forma manual. Utilizando el sistema Datatec el operador puede reducir la
cantidad de trabajo relacionado con la indagacién de precios en el mercado.

5. Mercados y Utilidades
Los diferentes mercados y utilidades del sisterna que estan a su disposicidn son:
¢ Subasta de Repos/Papales modalidad director

* Recepcién de memos
* Envio yrecepcion de mensajes
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Subasta de Repos/Papales modalidad Director

En esta modalidad puede ejercer como Director, es decir lanzar ruedas en diferentes plazos o rangos,
con tasas minimas y montos maximos. Las subastas electronicas pueden ser realizadas para
captar/colocar papeles como CDA (Certificados de Depdsitos), LRM (Letras de Regulacién Monetaria) y
otros papeles de su interés. Obteniendo mejores tasas para colocar depdsitos en Guaranfes/Ddlares al
plazo de su conveniencia y conociendo instantdneamente los resultados de dicha subasta.

Recepcidn de memos

Con esta caracteristica del sistema podrd recibir un memo. El sistema ademas posee un histérico. de
memos que podrd consultar en cualquier momento.

Envio y recepcién de mensajes

En esta opcidn podra comunicarse con uno, con varios o con todos los usuarios conectados al sistema.
Con la opcidn “favoritos” podra formar su grupo de usuarios de preferencia para el envio y recepcién de
mensajes. Los mensajes también cuentan con la opcién de consultas de mensajes histéricos.

Entre las principales ventajas de manejar su Mesa de Operaciones por medio del sistema Datatec
tenemos:

1. [limitado nimero de pantallas con acceso a Datatec

Datatec ofrece a su matriz la oportunidad de instalar el sistema en su propia RED, que implica que se
pueda aprovechar, sin costo adicional, la informacién del sistema en todos sus equipos de la RED en
tiempo real, siempre y cuando dicha red se encuentre en un mismo local fisico, la instalacidn del sistema
en un local diferente tendrd un costo adicional. Los equipos de su red pueden tener acceso a Datatec
como usuario: 1) Operador, con todos los derechos a negociar, 2) Supervisor, con todos los derechos a
negociar y fijar los limites para negoclar con cada institucion, y 3) Observador, con acceso a leer los
datos del mercado en tiempo real pero con ningun tipo de interaccidn.

2. Datatec en Windows

Para las instalaciones nosotros ofrecemos la facilidad de tener acceso al mercado de Datatec en tiempo
real bajo su ambiente de Windows 7,8 y 10. Esto implica que puede utilizar su equipo con sus propias
aplicaciones de Windows, como Excel, Word y otros, mientras estan con la supervision de las
operarjones en los diferentes mercados.
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3. (Informacion a Excel
En todas las ventanas del sistema existe un icono con el logotipo de Excel con el cual puede pasarse
toda la informacién de dicha ventana a una planilla de Excel u Open Office.

4. Conexién Via Internet

La via de conexion de los usuarios a los servidores del Sistema Datatec se puede realizar via Internet.

5. Sitio de Contingencia |

La empresa cuenta con 2 servidores en un sitio de contingencia para casos eventuales y desfavorables a i |
la casa matriz de Datatec.

6. Nuevos Mdédulos

Datatec le ofrece a su Institucién el sistema en forma integrada incluyendo soporte técnico del sistema,
mantenimiento del mismo y capacitacién de los nuevos usuarios sin costo por un plazo indefinido.
Ademds, le ofrece nuevas versiones, nuevos mddulos del Sisterria, que incluso puede ser solicitado por
su Institucién. Les brindamos la oportunidad de trabajar con nuestra empresa desarrollando un paquete
de software integrado, que puede ser usado en varios departamentos.

7. Migracidn

£l sistema cuenta con una opcidn de generar archivos de extension txt, xls, etc de todo lo realizado enla
ruedm ton el cual podrd tomarlos y procesarlos para migrar a otro sistemna.
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El aplicativo cuenta con un protocolo de comunicacién llamado FIX (Finalcial Information exchange),
que consiste en un conjunto de especificaciones de mensajeria para la comunicacidn electrdnica de
mensajes orientados a negociacién en mercados financleros.

9. Costo del Servicio

Periodo jullo 2024 a junio 2027

»  Costo mensual conexién a Datatec N usuarios (USD 1.398) ... ...... ......GS. 11.270.676 IVA incluido
(Guaranies, once millones dosclentos setenta mil seiscientos setenta y seis)

> Costo trianual conexién a Datatec N UsUarios... ... ccovveves e vae oo -0 -GS, 405.744.336 IVA incluido
(Guaranies, cuatrocientos cinco millones setecientos cuarenta y cuatro mil trescientos treinta y;
seis)
Tipo de Cambio utilizado: Gs. 8.062

Gustosos de satisfacer su requerimiento, estamos a su disposicién para aclararle cualquier duda o
comentario sobre esta oferta de nuestros servicios.

Atentamente,

DATATEC S.A.

Sisteme Electrdnico Transsceionsl
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oICAE 0009000
R.U.C. 1791836952001
Avda. Eloy Alfaro No. 2515 y Catalina Aldaz

Teléf: PBX 02 3330900
Quito - Ecuador

Quito, 17 de Abril de 2024

Sefiores
Instituto de Prevision Social (IPS)
Asuncion-Paraguay.

De mi consideracion:

Por medio de la presente certifico que la empresa Datatec S.A., es representante
exclusivo y Unico del Sistema Financiero Transaccional Datatec en Paraguay.

Agradeciendo la atencion que se sirvan dar a la presente, quedo de Uds.

i

Muy Atentanj;g/r)’té:

©

‘Blair

Matthe
/' Gerénte Gengral
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